
Høring BUU – budgetopfølgning ultimo maj 2023 
Høringssvar fra Nørager Børnehave & Vuggestue 

 
Øv, øv og atter øv for alle parter.  
Stort udgiftspres og merforbrug på Børne- og Familieområdet og merforbrug på 
Skole- og Dagtilbudsområdet  – af gode grunde og uden at ’nogen’ kan gøre for 
det, sådan stort set. 
Men tak for grundig orientering. Det er altid godt, selv om det kræver tid at 
skabe sig et overblik, når man ikke sidder med materialet til daglig. 
 
Vi synes, at de oppefra udstukne servicerammer er alt for stramme, blandt andet 
fordi de medfører underbudgettering. Det bør byrådet protestere over. 
Et forslag fra os skal lyde, at der oprettes en fælles bufferpulje i kommunen. Et 
andet forslag fra os skal lyde, at BUU’s egen bufferpulje på i år 0,8 mio. kr. sættes 
op i fremtidige budgetter, så der bliver bedre elasticitet, når der pludselig 
kommer flere anbringelser eller andet, som kræver mange penge. 
 
Nu inddrages de 0,8 mio. kr. i den samlede reduktion. Det samme gør 2,4 mio. kr. 
fra puljen af overførsler, der på denne måde vender tilbage til Søren Kanne-
Skolen efter et halvt år på frost.  
Vores egen lille andel på 128.000 kr., som vi har spinket og sparet os frem til 
sidste år, har stået indefrosset her i 2023. Nu bliver den andel så grundigt 
dybfrosset sammen med øvrige enheders overførsler.  
Det kan jo kaldes solidarisk, men det er godt nok også rigtig træls. 
(Og vi kan ikke en gang som bestyrelse sige til vores leder, at nu gælder det om at 
investere i det, vi mangler, så vi ikke laver overskud igen i år. For der er lagt op 
til indkøbsstop.) 
 
I forhold til bilaget ’Oversigt over besparelser’ kan vi se, at forslag 5 og 18 
omhandler indkøbsstop på de to overordnede områder resten af 2023.  
Forslagene 12, 13, 14, 15, 16 og 17 omhandler besparelsespuljer på de to 
overordnede områder i 2023.  
De otte forslag giver i alt en besparelse på 3,161 mio. kr., som vi kan lade bunde i 
en form for solidarisk sammenhold. Det må vi vel holde til at lægge navn til. 
 
Problemet er, at det sker gentagne gange. Økonomien bliver alt for stram.  
 
Så er der forslag 25 om kapacitetstilpasning af Heltidsundervisning, som er sat i 
værk. Det giver i 2024 en besparelse på 0,571 mio. kr. og fremover 0,871 mio. kr.   
 
Men resten må vi bede udvalget om selv at klare.  Det er jo faktisk politikernes 
opgave at prioritere. Det er også rigtig træls, og det virker helt skørt at ønske 
held og lykke med det, men det gør vi så – om end nødtvunget.  
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